中国高校工会第十九次宣传思想工作会
论文征集通知

            工会：

中国高校工会第十九次宣传思想工作会将于2018年春季在沈阳举行，委托东北大学工会承办。大会将继续正式出版会议论文集，现将论文征集事宜通知如下：

一、会议主题
深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话和中央党的群团工作会议精神，坚持走中国特色社会主义工会发展道路，增强工会工作的政治性、先进性和群众性，推动高校工会工作创新发展。

二、论文议题参考范围
1. 对中国特色社会主义工会发展道路的认识与思考
2. 《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》对工会工作的新要求及其思考
3. 党的十八大、十八届三中、四中、五中全会对工会工作的新要求及其思考
4. 习近平总书记系列重要讲话精神、中国工会十六大对工会工作的新要求及其思考
5. 高校教代会制度的探索与实践
6. 高校民主管理的内涵、功能，及其与科学决策的关系
7. 现代大学章程制定过程中教代会、工会的作用
8. 新的历史条件下，高校工会在构建中国特色和谐劳动关系的作用和实践探索
9. 新形势下高校维权特点和工会维权机制建设
10. 高校教职工群众多层次需求现状的调研，及构建服务教职工工作体系的探索与实践
11. 高校工会在引导教职工培育和践行社会主义核心价值观的作用和探讨
12. 高校师德师风建设对育人成效的作用探讨
13. 新形势下加强教职工思想教育的实践与思考
14. 新形势下高校工会宣传工作在把握正确舆论导向、弘扬主旋律等方面的思考与实践
15. 高校工会组织在学校发展中凝心聚力的作用探讨与实践
16. 高校工会组织建设和干部队伍建设的创新与实践
17. 高校青年教师工作与女教职工工作的实践创新与理论创新
18. 高校工会开展文化、体育工作的新思路与新举措
19. 新形势下高校工会的理论创新、实践创新、制度创新
20. 高校工会“教职工之家”、“教职工小家”建设的创新与实践

三、论文的内容要求
希望各高校工会以时代的要求、发展的眼光，结合国家全面深化改革的需要，围绕学校发展的中心工作，加强高校工会发展道路研究，深入探讨时代发展、社会变化和教职工需求带来的新情况和新挑战，从理论思想、组织体制、运行机制等方面出发，开拓创新，勇于实践，积极探索新形势下工会工作新思路，不断推进理论创新。
要求提交论文的立意与内容有新意，已经正式发表过的文章和重复率超过20%的文章不予录用。
希望各校工会积极组织并指导课题的选定，结成课题组，且通过认真遴选，推荐出优质论文参会。

四、论文格式要求
1、论文题目（居中，3号黑体）
2、校名全称  作者姓名（居中，5号黑体，名字中间空格）
3、内容提要                             标题  5号黑体
内容提要字数不超过150字（单倍行距）      5号楷体
4、关键词                               标题  5号黑体
不超过4个词                              5号楷体
4、正文（3000字左右，单倍行距）              5号宋体
    正文中的大标题							  小4号黑体
正文中的小标题                            5号黑体
5、参考文献                             标题  5号黑体
序号，作者名，参考文献或引文之题目、书刊名、期号（出版社名-年版），页号                                     小5号宋体
6、作者简介                             标题  5号黑体
本文每位作者的姓名、单位职务，职称，电话号码，电子信箱，通讯地址
                                            5号楷体
 注：本书一律不采用“底注”、“尾注”、“页脚”格式，全部参考文献置于正文结束之后。

五、论文的提交方式
请作者将论文提交给所在单位工会，经所在单位工会负责人审查后，在2017年5月31日之前，由本单位工会邮箱统一将论文的电子稿发至发清华大学工会汇总，逾期不再收稿。每单位提交论文数原则上不超过三篇，多于三篇的需要排序。（注：不对作者个人直接收稿。）
论文必须以电子邮件的“附件”方式发到收稿邮箱，文件名格式为：学校名（简称，不超过4个字）-作者名-论文题目。
在收到论文后，筹备组将回复“已收”信息。请各高校工会留意，并保持邮箱的通畅，以便及时接收“格式修正”意见、及时按照前述要求校正“格式”，以供送审。

六、论文的评审、修改及录用
收到论文后，工作会筹备组将对论文进行分类整理，由主审和副审单位进行初审，并为每一篇来稿写出“初审意见”。之后，筹备组将召开审稿会议，对论文进行逐篇讨论，并通过投票方式确定入选稿件，对入选稿件给出修改意见。
2018年1月前，工作会筹备组将发出“论文修改要求”。请入选论文的作者按照评审意见认真修改，按时寄回，以便送中国教科文卫体工会全国委员会复审。
会议入选论文将汇编成《中国高校工会第19次宣传思想工作会论文集》正式出版，每篇论文收取1200元版面费。

七、会议的邀请通知
会议将依照“以文与会”的原则，除特邀上级工会领导外，仅邀请投稿单位派代表参会。
[bookmark: _GoBack]工作会筹备组委托东北大学工会，将于2018年3月另发《会议邀请函》。届时详细通告会议安排。

八、联系方式
论文收稿邮箱:  gxghhy@tsinghua.edu.cn
联系人：清华大学工会  陈 红  010-62789596

中国高校工会第十九次宣传思想工作会
2016年9月26日

3